
2021 年 12 月吉日 

お 客 様 各 位 

⾧島鋳物株式会社 

 

製品価格改定について（お知らせ） 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より格別の

お引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社では老朽化が進む社会のライフラインを未来に紡ぐため、鉄蓋及び

その周辺資材を安定的に供給することからの社会貢献を使命として参りました。 

 そして昨今の時代背景から減少を続ける事業量に対応するため、経営の合理

化、生産設備の効率化によるコストダウンに取り組んで参りましたが、高騰を続

ける原材料・副資材・電力・物流などに対し、自助努力で対応できる範囲を超え

る状況となり、誠に心苦しい判断ではございますが、下記の通り価格改定を実施

することと致しました。 

 弊社としましては今後とも一層の企業努力から、ご愛顧下さる皆様にご満足

をいただけるよう誠心誠意精励いたして参ります。何卒、諸般の事情をご賢察の

上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

  

 

記 

 

【 改定日 】 一般需要品 2022 年 2 月 1 日より 

公共需要品 2022 年４月１日より 

【対象製品】 鉄蓋類（鋳鉄製品全般）・レジンコンクリート 

無収縮モルタル・鉄蓋周辺資器材等 

【値上げ幅】 10％～20％程度（製品種目別） 

詳細については、弊社営業担当者よりご案内申し上げます。 

 

以上 


